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Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring. 
Der er tale om ganske få sager. 

Der indføres hjemmel til at behandle arbejds- 
skadesager ved brug af stiltiende samtykke efter 
samme principper som findes i lov om admini- 
stration og retssikkerhed på det sociale område. 

Arbejdsskadestyrelsen og Ankestyrelsen sen- 
der dagligt et stort antal breve, herunder en ræk- 
ke standardbreve, der dannes automatisk i styrel- 
sernes IT-systemer. Der er blandt andet tale om 
rykkerbreve. Det foreslås i lovforslaget at skabe 
hjemmel til, at beskæftigelsesministeren kan 
fastsætte regler om, at visse breve kan sendes 
uden underskrift eller på tilsvarende måde, såle- 
des at et brev uden underskrift m.v. i retlig hen- 
seende sidestilles med et brev med personlig un- 
derskrift. 

I ganske få sager opstår spørgsmål om tilbage- 
betaling af erstatning. Der foreslås hjemmel til at 
kræve erstatning m.v. tilbagebetalt i de situatio- 
ner, hvor tilskadekomne eller efterladte uberetti- 
get har modtaget en erstatning. 

Folketingets Ombudsmand har i en udtalelse 
rejst spørgsmål om rækkevidden af reglen i ar- 

bejdsskadesikringsloven om genoptagelse af sa- 
ger, der ikke er anerkendt som arbejdsskader. 
Reglen præciseres i lyset heraf, således at den 
gælder alle afgørelser om anerkendelsesspørgs- 
målet. 

I forbindelse med Arbejdsskadestyrelsens af- 
gørelse af anerkendelsesspørgsmål i en arbejds- 
skadesag videregiver Arbejdsskadestyrelsen op- 
lysningen om tilskadekomnes diagnose til ar- 
bejdsgiveren. Dette er en forudsætning for, at ar- 
bejdsgiveren kan vurdere, om Arbejdsskadesty- 
relsens afgørelse skal ankes til Ankestyrelsen. 
Hertil kommer, at oplysningen om diagnose kan 
anvendes i forebyggelsesøjemed. Det foreslås at 
præcisere Arbejdsskadestyrelsens adgang til at 
videregive oplysningen om tilskadekomnes 
diagnose til arbejdsgiveren. 

Endelig foreslås det at ophæve Arbejdsskade- 
styrelsens pligt til at træffe delafgørelse om 
branche i erhvervssygdomssager. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforsla- 
get til Folketingets velvillige behandling. 


